
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка – детский сад № 28 «Огонек»

(МБДОУ ЦРР № 28 «Огонек»)

Приказ
07.12.2023 83р

г. Бердск

О внесении изменений в приказ «О создании необходимых условий для
оказания психолого-педагогической, методической и консультационной
помощи родителям (законным представителям) детей в МБДОУ ЦРР № 28

«Огонек»

В целях реализации на территории Новосибирской области мероприятий
по достижению целевого значения показателя, а также формирования и
расширения сети образовательных организаций, оказывающих услуги
психолого-педагогической, консультативной и методической помощи
родителям (законным представителям) детей, на территории муниципальных
районов и городских округов Новосибирской области организовано проведение
ежегодного мониторинга деятельности Организации в части оказания услуг.

Приказываю:
1. Старшему воспитателю Вернер Е.С., Иволга С.Н. организовать в МБДОУ
ЦРР № 28 «Огонек» необходимые условия для оказания психолого –
педагогической, методической и консультативной помощи родителям
(законным представителям) детей.
2. С целью предоставления сводной информации о реализации мероприятий
регионального проекта «Современная школа» национального проекта на
территории города Бердска, направлять информацию согласно формам:
1) приложение №1 – предоставляется не позднее 15 декабря ежегодно;
2) приложение №2 – предоставляется ежеквартально в срок до 15 числа
последнего месяца каждого квартала:
за 1 квартал – до 15 марта ежегодно;
за 2 квартал – до 15 июня ежегодно;
за 3 квартал – до 15 сентября ежегодно;
за 4 квартал – до 15 декабря ежегодно;
2. Ежемесячно направлять отчет, согласно форме на электронный адрес:
gcdt_berdsk@mail.ru.
3. Специалистам МБДОУ ЦРР № 28 «Огонек» проводить работу согласно
Положения о психолого – педагогической, методической и консультативной
помощи родителям (законным представителям) детей в г. Бердске.
3.1. В соответствии с утвержденными формами вести следующие документы:
1) журнал предварительной записи на получение Помощи (Приложение 1 к
Положению);
2) журнал оказанной Помощи (Приложение 2 к Положению).

mailto:gcdt_berdsk@mail.ru


4. Ответственному за ведение сайта Семенюк С.П. разместить информацию
для родителей (законных представителей) на сайте МБДОУ ЦРР № 28
«Огонек».
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий Тюрина Е.Ю.

С приказом ознакомлены:


	2. С целью предоставления сводной информации о реа
	2)приложение №2 – предоставляется ежеквартально в ср
	за 1 квартал – до 15 марта ежегодно;
	за 2 квартал – до 15 июня ежегодно;
	за 3 квартал – до 15 сентября ежегодно;
	за 4 квартал – до 15 декабря ежегодно;

